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KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 

 

 

Thực hiện Công văn số 416/UBND-VP ngày 18/3/2024 của UBND huyện 

Hướng Hoá về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 

năm 2024; Trung tâm VHTT - TDTT huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực 

hiện với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, viên chức, người lao 

động về sự cần thiết của Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024; góp phần sử dụng 

năng lượng tiết kiệm và hiệu quả. 

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 có 

ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả. 

3. Công tác thông tin tuyên truyền, tuyên truyền cổ động trực quan tại trụ 

sở, các cơ sở; tổ chức các hoạt động đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, phù 

hợp với tình hình thực tiễn tại đơn vị. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Thông điệp: “Tiết kiệm điện thành thói quen”, “Giảm dấu chân Carbon 

- Hướng tới Netzero”. 

2. Nội dung tuyên truyền  

- Tuyên truyền về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả. 

- Vận động cán bộ, viên chức, người lao động tự nguyện tắt đèn và các thiết 

bị điện không cần thiết vào khung giờ diễn ra sự kiện Giờ Trái đất (từ 8h30 đến 

9h30 - thứ Bảy ngày 23/3/2024).  

- Xây dựng các tin, bài, phóng sự sự kiện Giờ Trái đất. 

- Thực hiện hiệu quả công tác truyền thông; bố trí thời gian, thời lượng 

phát sóng và đưa tin về sự kiện Giờ Trái đất năm 2024 để nâng cao nhận thức 

của cộng đồng, vận động người dân cùng tham gia, đóng góp thiết thực bằng 

hành động cụ thể trong việc tắt đèn chiếu sáng và thiết bị điện không cần thiết, 

sử dụng điện tiết kiệm, hưởng ứng việc tắt đèn chiếu sáng và thiết bị điện không 

cần thiết trong khung giờ từ 8h30 đến 9h30, thứ Bảy, ngày 23/3/2024. 

3. Hình thức truyên truyền 

- Xây dựng các tin bài, phóng sự tuyên truyền về sự kiện Giờ Trái đất năm 

2024 trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử, 

Facebook, màn hình Led. 

- Tuyên truyền cổ động trực quan, truyên truyền lưu động về thông điệp 

của Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 tại trụ sở, các cơ sở. 

5. Thời gian thực hiện: từ 8h30 - 9h30, ngày 23/3/2024 (thứ Bảy). 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ Hành chính - Tổng hợp 

Phối hợp các Tổ, bộ phận liên quan triển khai thực hiện kế hoạch. 

2. Tổ Văn hoá - Thể dục thể thao 

Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan, tuyên truyền lưu động về Chiến 

dịch Giờ Trái đất năm 2024. 

3. Tổ Phát thanh - Truyền hình 

- Xây dựng các tin, bài, phóng sự; bố trí thời gian, thời lượng, tần suất phát 

sóng phù hợp, bảo đảm hiệu quả công tác tuyên truyền. 

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông 

tin đại chúng, trên sóng phát thanh, trang thông tin điện tử, Facebook, màn hình 

Led. Ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ công tác tuyên truyền. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái 

đất năm 2024 của Trung tâm VHTT - TDTT huyện; yêu cầu các Tổ, Bộ phận 

nghiêm túc triển khai thực hiện, đồng thời báo cáo kết quả triển khai thực hiện 

(gửi về đồng chí Trần Văn Vũ - Bộ phận Tổng hợp) trước ngày 25/3/2024 để 

tổng hợp, báo cáo đúng quy định./. 
 
Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

- Ban Giám đốc; các Tổ; 

- CB, VC Trung tâm; 

- Lưu: VT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Sang 
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